
Uchwała nr  XI/92/2025 

Rady Gminy Banie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie  na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr VII/58/2024 Rady Gminy Banie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Banie na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6326 ze zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu gminy Banie przedstawianym projektem uchwały zostają zwiększone o kwotę 

1 080 000,00 zł tj. do kwoty 46 061 593,70 zł, w tym: 

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 080 000,00 zł do kwoty 35 827 294,77 zł, 

zwiększeń dokonuje się  w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 

75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu 

0310 „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się dochody o 1 080 000,00 zł  (złożenie 

deklaracji korekty podatnika) 

 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu gminy Banie  na rok 2025 przedstawianym projektem uchwały zostają zwiększone               

o kwotę 1 080 000,00 zł do kwoty 46 360 586,70 zł, w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 410 000,00 zł ; 

- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 670 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł, 

- w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu 4260 „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł; 

- 010 w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu 4390 „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się wydatki 

o 30 000,00 zł; 

- 010 w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu 4430 „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł; 

- 700 w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami                                              

i nieruchomościami” w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki                    

o 80 000,00 zł; 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami                                                

i nieruchomościami” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki                        

o 60 000,00 zł; 

- 750 w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu 4140 „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 30 000,00 

zł; 



- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 151 366,26 zł (zmiana 

klasyfikacji budżetowej Cyberbezpieczny samorząd) 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4270 „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł; 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90095 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki                    

o 17 376,00 zł (zmiany w ramach funduszu sołeckiego); 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90095 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 248,00 zł; 

(zmiany w ramach funduszu sołeckiego); 

- w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki                           

o 50 000,00 zł; 

- w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 

4260„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 4210 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 151 366,26 zł (zmiana klasyfikacji 

budżetowej Cyberbezpieczny Samorząd, przeniesienie na dział 750) 

- w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki                       

o 17 624,00 zł, (zmiany w ramach funduszu sołeckiego); 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

- w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki              

w kwocie 20 000,00 zł; 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 550 000,00 zł, 

(prace dodatkowe w budynku urzędu) 

- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 6057 i 6059 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 

o 157 100,00 zł; (Cyberbezpieczny samorząd , zmiana klasyfikacji) 

- w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

wprowadza się wydatki w kwocie 100 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

- w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu6057 I 

6059 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 157 100,00 

zł do kwoty 157 100,00 zł; (Cyberbezpieczny samorząd , zmiana klasyfikacji) 

 

Przychody budżetu BANIE na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Przychody i rozchody budżetu gminy Banie na rok 2025 nie ulegają zmianie. 



Aktualizacji dodatkowo ulega załącznik nr 11  uchwały budżetowej który otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 3 do niniejszej uchwały – dotyczy dotacji; 

załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 – dotyczy zadań inwestycyjnych. 

 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę 

Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 
 
 


